ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2011 № 1298/45

«О приоритетных для Московской области направлениях

развития науки, технологий и техники»

В соответствии с Федеральным законом от 23.08.1996 № 127-ФЗ «О науке и

государственной научно-технической политике», Указом Президента Российской

Федерации от 07.07.2011 № 899 «Об утверждении приоритетных направлений

развития науки, технологий и техники в Российской Федерации и перечня

критических технологий Российской Федерации» и Законом Московской области

№ 75/2006-ОЗ «О научной и научно-технической деятельности на территории

Московской области» Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень приоритетных для Московской области

направлений развития науки, технологий и техники.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Московской

области от 21.08.2006 № 809/32 «О приоритетных для Московской области

направлениях развития науки, технологий и техники».

Губернатор Московской области

Б.В. Громов

Утвержден

постановлением

Правительства

Московской области

от 28.10.20113 1298/45

Перечень приоритетных для Московской области

направлений развития науки, технологий и техники

Обеспечение безопасности и противодействие терроризму.

Индустрия наносистем.

Информационно-телекоммуникационные системы.

Биотехнологии.

Медицина и фармацевтика.

Охрана окружающей среды и рациональное природопользование.

Транспортные системы.

Энергоэффективность и энергосбережение.

consultantplus://offline/ref=93C99E42B9C4335F5AAB03112EB56C4135626824E31D7677ABD8EE2D82cBh7G
consultantplus://offline/ref=93C99E42B9C4335F5AAB03112EB56C4135606623E0117677ABD8EE2D82cBh7G
consultantplus://offline/ref=93C99E42B9C4335F5AAB021F3BB56C4135676020E2107677ABD8EE2D82cBh7G
consultantplus://offline/ref=93C99E42B9C4335F5AAB021F3BB56C413060682AEE122B7DA381E22Fc8h5G